
Prezenta hotărâre a fost adoptată cu respectarea prevederilor art. 139 din Ordonanța de Urgență nr.57/2019 privind Codul administrativ. 
Nr. total al consilierilor locali în funcţie: 15 
Nr. total al consilierilor locali prezenţi: 14 
Nr. total al consilierilor locali absenţi: 1 
Voturi pentru:14  
Voturi împotrivă: 0 
Abţineri: 0 
Retragere de la votul proiectului de hotărâre (incompatibilități, conflict de interese,etc.): 0 
 

ROMÂNIA                  
JUD. SATU MARE        
ORAŞUL TĂŞNAD             
CONSILIUL LOCAL                 

HOTĂRÂREA Nr. 30 
din data de 8 februarie 2024 

 
privind modificarea  Hotărârii Consiliului Local al Orașului Tășnad nr. 200/2018 
privind darea în administrare a unor bunuri imobile, proprietate publică a UAT 
Tășnad către Liceul Tehnologic Tășnad,cu modificarile si completarile ulterioare 

 
Consiliul Local al Orașului Tășnad, județul Satu Mare, întrunit în ședință 

extraordinara,  in data de 08.02.2023 ; 
Având în vedere Referatul de aprobare al Primarului orașului Tășnad, înregistrat sub 

nr.9306/06.02.2024; 
Analizând Referatul nr. 9223/06.02.2024 al Compartimentului Patrimoniu din 

cadrul aparatului de specialitate al Primarului Oraşului Tăşnad; 
 Având în vedere Raportul Compartimentului Juridic din cadrul aparatului de 
specialitate al Primarului Orașului Tășnad înregistrat sub nr.10749/07.02.2024 şi Avizul 
Comisiei pentru buget, finanţe, programe de dezvoltare, industrie, agricultură, prestări de 
servicii, comerț din cadrul Consiliului Local al Orașului Tășnad, înregistrat sub nr. 
30/2024; 
 În baza prevederilor art. 298, art. 299 și art. 300 din Ordonanța de Urgență nr. 
57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare, 

În baza prevederilor art.867 alin.(1) din Legea nr.287/2009 privind Codul Civil, 
republicată; 

În temeiul prevederilor art. 129 alin. (1) şi (2) lit. c), ale alin. (6) lit. a) din Ordonanța 
de Urgență nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările 
ulterioare, 

 
H O T Ă R Ă Ş T E : 

 
Art. 1 – Se aprobă modificarea  Hotărârii Consiliului Local al Orașului Tășnad 

nr. 200/2018 privind darea în administrare a unor bunuri imobile, proprietate publică 
a UAT Tășnad către Liceul Tehnologic Tășnad, dupa cum urmeaza: 

 
(1) Se aproba predarea cladirii Centrala Termica nr.1, situat in orasul Tasnad, Al. 

Salcamilor, nr.1A, jud. Satu Mare, inscris in Cartea Funciara nr.106559 



 
 

Tasnad, teren intravilan, categoria de folosinta Curti Constructii , suprafata de 
765 mp, parcela 43/c, nr. Topo 43/c Tasnad 

 A1.1-106559-C1-categoria de folosinta , constructii anexa, suprafata de 378 mp, 
an construire 1970 ; S.construita la sol :378mp ; 

 
Cladire  

Centrala Termica nr.1 
Domeniul Public al orasului Tasnad, 

conform HCL nr.53/1999 

Situata in localitatea Tasnad la adresa 
str.Al. Salcamilor, nr.1A,  

Suprafata construita=378 mp 
1970 1063A 

246310.00lei 

Teren afferent  
Centrala Termica nr.1 

Domeniul Public al orasului Tasnad, 
conform HCL nr.53/1999 

Situata in localitatea Tasnad la adresa 
str.Al. Salcamilor, nr.1A,  

Teren=765 mp 
 7434 

58561.00 lei 

 
 

(2) Completarea anexei Contractului de Dare in administrare nr. 
2018/3/13.11.2018, cu pozitiile mentionate la alin. (1). 

 
Art. 2 – Restul articolelor din Hotărârea Consiliului Local al Orașului Tășnad 

nr. 200/2018 privind darea în administrare a unor bunuri imobile, proprietate publică 
a UAT Tășnad către Liceul Tehnologic Tășnad, cu modificarile si completarile 
ulterioare, raman neschimbate. 

 
 
 

PREŞEDINTE DE ȘEDINȚĂ, 
CONSILIER LOCAL 

ȘIMONCA GHEORGHE 

 CONTRASEMNEAZĂ, 
SECRETAR GENERAL, 

IOANA- FLORINA PETRUȘE 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 


